

Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Data da Assinatura: 18 de abril de 2023. Prazo de vigência: 18 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 32.450,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2023

Extrato do Contrato Nº 187/2023 do Pregão Eletrônico Nº 004/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos, CPF Nº 007.323.913-50. Contratada: A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.157.854/0001-07, Representante da Contratada: Luciano Araujo da Silva, CPF de nº 025.278.093-08. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura: 18 de abril de 2023. Prazo de vigência: 18 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 8.065,00 (oito mil e sessenta e cinco reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 107/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

Contratante: O Município de Coelho Neto - MA, através da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 13.734.158/0001-37. Contratada: J. E. CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.730.483/0001-69. Objeto do presente termo de aditivo: Aditivar por até 25% do valor do contrato Nº 107/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 tendo como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de manutenção de Ar condicionado, bebedouro, freezers e geladeiras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Coelho Neto - MA. Valor do Termo Aditivo: R\$ 62.335,00 (Sessenta e Dois Mil e Trezentos e Trinta e Cinco Reais). Data da Assinatura: 18/04/2023. Representante da Contratante: Jesuslene Sousa da Luz, CPF nº 342.663.723-53. Representante da Contratada: Francisco Eduardo Bezerra Viana, CPF nº 477.631.404-53. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2023

Extrato do Contrato Nº 193/2023 da Tomada de Preços Nº 001/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37, Representante da Contratante: Jesuslene Sousa da Luz, CPF Nº 342.663.723-53. Contratada: VASCONCELOS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.761.499/0001-61, neste ato representada pelo Sr. Maercio Pereira Vasconcelos, CPF nº 024.925.483-25. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Prestação serviços de construção de escola no Bairro Boa Esperança, no Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 19 de abril de 2023. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Valor total de R\$ 1.559.672,28 (Um milhão quinhentos e cinquenta e nove mil seiscentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2023, que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação serviços de construção de escola no Bairro Boa Esperança, no Município de Coelho Neto - MA, a Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, resolve HOMOLOGAR o objeto à empresa VASCONCELOS ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 08.761.499/0001-61, no valor de R\$ 1.559.672,28 (Um milhão quinhentos e cinquenta e nove mil seiscentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos). Jesuslene Sousa da Luz, Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2023

Extrato do Contrato Nº 192/2023 da Dispensa Nº 004/2023. Locatário: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, Representante do Locatário: Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72. Locador: LUIS OLIVEIRA SERRA, inscrita no CPF sob o Nº 150.044.813-34. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. OBJETO: Locação do imóvel para o funcionamento da



Secretaria Municipal de Cultura, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 19 de abril de 2023. Prazo de vigência: 19 de abril de 2023 a 19 de abril de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física. Valor Global de R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de diagramação, confecção e fornecimento de impressos gráficos para manutenção das atividades vinculadas a Administração Direta do Município de Coelho Neto (MA), homologado para as empresas a seguir: FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.966.249/0001-00, pelo valor de R\$ 200.894,00 (duzentos mil, oitocentos e noventa e quatro reais); GRAFICA E EDITORA TIMONENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.581.164/0001-24, pelo valor de R\$ 979.311,40 (novecentos e setenta e nove mil, trezentos e onze reais e quarenta centavos); GRAFICA GIORDANIA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.455.651/0001-27, pelo valor de R\$ 95.040,00 (noventa e cinco mil e quarenta reais); ODIMILSOM ALVES PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.930.566/0001-00, pelo valor de R\$ 1.218.611,10 (um milhão, duzentos e dezoito mil seiscentos e onze reais e dez centavos); RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO, inscrita no CNPJ sob o nº 35.189.000/0001-66, pelo valor de R\$ 626.190,00 (seiscentos e vinte e seis mil, cento e noventa reais); S F DE SOUZA IMPRESSOS, inscrita no CNPJ sob o nº 20.385.922/0001-71, pelo valor de R\$ 419.427,20 (quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos). Valor global Homologado: R\$ 3.539.473,70 (três milhões, quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta centavos). Data da Homologação: 19/04/2023. Comunico assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e administrativo. Sérgio Ricardo Viana Bastos - Secretária Municipal de Planejamento e Gestão. Coelho Neto - MA, PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

PR2022.12/CLHO-05139

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO - MA, pessoa Jurídica de direito público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, situado na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº PR2022.12/CLHO-05139, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e no Decreto nº 7892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a todas as Secretarias, Departamentos e Programas vinculados ao Poder Público Municipal, especificados no Termo de Referência Anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI					
CNPJ: 25.157.854/0001-07					
ENDEREÇO: RUA LUIS DOMINGUES, 622, MANGUEIRA, TIMON/MA.					
RESPONSÁVEL: LUCIANO ARAUJO DA SILVA, CPF de nº 025.278.093-08.					
E-MAIL: luciano6_araujo@hotmail.com			TELEFONE: (86) 98817-1311 / (086) 8842-1885		
Item	Descrição	Qtd	Und	Valor Unit	Valor total
49	ABACAXI de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	2800	UN	R\$ 3,40	R \$ 9.520,00
86	POLPA FRUTA sabor tamarindo. As polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído, ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação	1100	KG	R\$ 7,10	R \$ 7.810,00
95	SALSICHA base de carne bovina e/ou suína, carimbo de inspeção estadual ou federal, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidade congelada. características técnicas: embalagem hermeticamente fechada (vácuo) de até 3 quilograma. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	3500	KG	R\$ 8,50	R \$ 29.750,00
Valor total					R \$ 47.080,00

